PAGE

	Российская Федерация

Республика Адыгея

СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

385750, п.Каменномостский
ул.Мира, 25 (тел.5-33-85,факс 5-32-72)
	[image: image1.png]

	Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу

«Каменномостскэ къоджэ псэупIэм»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

385750, п.Каменномостскэ
ур.Мирэ, 25

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕННОМОСТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
№ 331
от 28 марта 2017 года                                                          п.Каменномостский
О вопросах повестки дня 56-й сессии
Совета народных депутатов муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» III созыва
__________________________________________________________________________________
Совет народных депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» III созыва
 Р Е Ш И Л:
Включить в повестку дня 56-й  сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» III-го созыва следующий вопрос и установить время его обсуждения:

1. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» от 22.12.2016г. №109-рс «О бюджете муниципального образования «Каменномостское    сельское поселение» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы».(15мин.)
Докл.Кушу Ф.Р.- руководитель финансового отдела
2. «О Протесте заместителя прокурора Майкопского района от 27.01.2017г. №02-28-2017/488 на Устав МО «Каменномостское сельское поселение».(5мин.)
Докл.Ничепуренко К.В.- И.о.председателя Совета народных депутатов
3. «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменномостское сельское поселение».(15мин.)
Докл.Ничепуренко К.В.

4.  «О принятии на баланс администрации МО «Каменномостское сельское поселение» объекта капитального строительства и затрат по строительству объекта: «Распределительный газопровод низкого давления Микрорайона «Горка» в п. Каменномостском».(5мин.)
Докл.Жудов А.П.- вед.специалист по строительству,ЖКХ и

                                     имущественным отношениям
5. «О даче согласия администрации муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» на передачу в безвозмездное пользование

помещений, расположенных в здании администрации.» (5мин.)
Докл.Жудов А.П.
6. «О даче согласия администрации МО «Каменномостское сельское поселение» на списание муниципальной собственности.»(5мин.)
Докл.Жудов А.П.
7.Разное.

1) Гучетль В.А.- депутат.

Главе администрации муниципального образования пригласить на следующую сессию СНД представителей  ООО «Форест с информацией о проводимой подготовительной работе по возможности включения в лесные квартала территории 15км. вокруг поселения для свободного доступа жителей.
2)   Никульшина В.Д. – депутат

- Рекомендовать Главе администрации МО обратиться к главному врачу Каменномостской больницы о необходимости спилить аварийные тополя на территории больницы, угрожающие проезжающему транспорту,  жизни и здоровью людей.

- Дорожная ситуация возле магазина «Магнит». Организация безопасности дорожного движения в выходные и праздничные дни.

Главе администрации муниципального образования обратиться к руководству магазина «Магнит» об организации автостоянки, и в ГАИ для организации безопасности дорожного движения в выходные и праздничные дни возле этого магазина.

- Куда делись трубы после демонтажа старой теплотрассы мкр.»Соцгородок»?
3) Скосарева Т.И.-депутат.

- Главе администрации муниципального образования обратиться в ООО «Автодор-Черноморье» о необходимости освещения федеральной трассы проходящей через территорию муниципального образования.

- Главе администрации МО обратиться к руководству Адыгейских электрических сетей о необходимости оказания надлежащих услуг потребителям электроэнергии (подаваемое напряжение в электросети мкр. «Горка» 160-180 кВт.)

4) Бабенко О.И.- депутат.

Главе администрации муниципального образования обратиться к руководству ООО «Адыгеяавтодор» о необходимости осуществлять очистку тротуаров от снега и своевременной уборке на остановках мусорных урн.
И.о.Председателя
Совета народных депутатов                                            К.В.Ничепуренко